

事業活動収支計算書

令和3年4月 1日から
令和4年3月31日まで

(単位：円)

| | | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | | |
|----------|----------|---------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|---------------|
| 教育活動収入の部 | 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 19,291,460,000 | 19,250,496,600 | 40,963,400 | | |
| | | 手数料 | 1,345,780,000 | 1,368,995,659 | △ 23,215,659 | | |
| | | 寄附金 | 381,020,000 | 354,413,601 | 26,606,399 | | |
| | | 経常費等補助金 | 3,038,200,000 | 3,134,816,230 | △ 96,616,230 | | |
| | | 国庫補助金 | 2,227,790,000 | 2,268,218,600 | △ 40,428,600 | | |
| | | 地方公共団体補助金 | 807,010,000 | 864,297,630 | △ 57,287,630 | | |
| | | 学術研究振興資金 | 3,400,000 | 2,300,000 | 1,100,000 | | |
| | | 付随事業収入 | 1,030,050,000 | 825,022,158 | 205,027,842 | | |
| | | 雑収入 | 827,530,000 | 697,517,866 | 130,012,134 | | |
| | | | | 教育活動収入計 | 25,914,040,000 | 25,631,262,114 | 282,777,886 |
| 教育活動支出の部 | 事業活動支出の部 | 人件費 | 13,004,380,000 | 12,730,982,487 | 273,397,513 | | |
| | | 教育研究経費 | 10,980,130,000 | 10,404,918,689 | 575,211,311 | | |
| | | 管理経費 | 1,597,670,000 | 1,594,273,534 | 3,396,466 | | |
| | | 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 | | |
| | | | | 教育活動支出計 | 25,582,180,000 | 24,730,174,710 | 852,005,290 |
| | | | | 教育活動収支差額 | 331,860,000 | 901,087,404 | △ 569,227,404 |
| 教育活動外収支 | 収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | | |
| | | 受取利息・配当金 | 103,840,000 | 103,979,933 | △ 139,933 | | |
| | | その他の教育活動外収入 | 52,010,000 | 54,419,299 | △ 2,409,299 | | |
| | | | 教育活動外収入計 | 155,850,000 | 158,399,232 | △ 2,549,232 | |
| | 支出の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | | |
| | | 借入金等利息 | 16,500,000 | 16,499,700 | 300 | | |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 | | |
| | | | | 教育活動外支出計 | 16,500,000 | 16,499,700 | 300 |
| | | | 教育活動外収支差額 | 139,350,000 | 141,899,532 | △ 2,549,532 | |
| | | | 経常収支差額 | 471,210,000 | 1,042,986,936 | △ 571,776,936 | |
| 特別収支 | 収入の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | | |
| | | 資産売却差額 | 0 | 2,832,138 | △ 2,832,138 | | |
| | | その他の特別収入 | 87,090,000 | 91,809,653 | △ 4,719,653 | | |
| | | | | 特別収入計 | 87,090,000 | 94,641,791 | △ 7,551,791 |
| | 支出の部 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 | | |
| | | 資産処分差額 | 50,960,000 | 24,478,492 | 26,481,508 | | |
| | | その他の特別支出 | 305,000,000 | 304,104,840 | 895,160 | | |
| | | | | 特別支出計 | 355,960,000 | 328,583,332 | 27,376,668 |
| | | | 特別収支差額 | △ 268,870,000 | △ 233,941,541 | △ 34,928,459 | |
| | [予備費] | | (759,470,000) | / | 134,700,000 | | |
| | | 134,700,000 | 809,045,395 | △ 741,405,395 | | | |
| | | 基本金組入前当年度収支差額 | 67,640,000 | 809,045,395 | △ 741,405,395 | | |
| | | 基本金組入額合計 | △ 7,255,690,000 | △ 5,186,034,591 | △ 2,069,655,409 | | |
| | | 当年度収支差額 | △ 7,188,050,000 | △ 4,376,989,196 | △ 2,811,060,804 | | |
| | | 前年度繰越収支差額 | △ 24,741,850,000 | △ 21,684,763,719 | △ 3,057,086,281 | | |
| | | 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 | | |
| | | 翌年度繰越収支差額 | △ 31,929,900,000 | △ 26,061,752,915 | △ 5,868,147,085 | | |
| | | (参考) | | | | | |
| | | 事業活動収入計 | 26,156,980,000 | 25,884,303,137 | 272,676,863 | | |
| | | 事業活動支出計 | 26,089,340,000 | 25,075,257,742 | 1,014,082,258 | | |

※決算概要については、「事業報告書」をご参照ください。